Los expedientes N°s GRP00020230001244, 
PECH-O20230000131, GRAG-O20230000612, GRS00020230002655, 
IRO00020230000273, HRDT-O20230000084, HBT00020230000501, 
RSCH0020230000402, RSPACA20230000447 y RSTE0020230001437 y 
documentación anexa, con un total de ciento tres (103) folios, mediante los 
cuales solicitan la incorporación del Saldo de Balance del año 2022 y de la 
mayor captación de ingresos vía crédito suplementario por la fuente de 
financiamiento Recursos Directamente Recaudados; destinados a financiar 
mayores gastos en las actividades de los servicios públicos a cargo  de las

[...]

CORRIENTE EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE LOS GOBIERNOS 
REGIONALES" hasta por la suma de S/.252'460,960.00, determinándose para 
el Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de la Libertad, la suma de 
DOCE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y TRES Y 00/100 SOLES (S/.12'354,993.00), aplicables a las fuentes 
de financiamiento distintas a la de Recursos Ordinarios y Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito, para el financiamiento del gasto corriente;  

Que, con el Decreto Supremo N°224-2023-EF, se 

modifica los límites máximos de incorporación de mayores ingresos públicos

[...]

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE DIVERSOS GOBIERNOS REGIONALES, 
ESTABLECIDOS EN EL DECRETO SUPREMO N° 006-2023-EF”, determinando 
que para el Pliego 451 Gobierno Regional La Libertad ha sido ampliado a la 
suma de TREINTA Y SEIS MILLONES SETENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTINUEVE 
Y 00/100 SOLES (S/.36’076,129.00) para efecto de incorporación de mayores 
ingresos públicos para financiar gasto corriente en el presupuesto 
institucional del Año Fiscal 2023;  

Que, mediante Informe N° 000367-2023-

GRLL/GGR-GRP, el Gerente Regional de Presupuesto, expresa su conformidad